
              
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL Nº 12/2020

TORNA  PÚBLICO  O  RESULTADO  DE  SORTEIO
PÚBLICO  PARA  DESEMPATE  E  HOMOLOGA
CLASSIFICAÇÃO  FINAL DO  PROCESSO  SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA CONTRATO ADMINISTRATIVO
DE  SERVIÇO  TEMPORÁRIO  PARA  FUNÇÕES
PÚBLICAS NA ÁREA DE MAGISTÉRIO.

GILBERTO DA CONCEIÇÃO CEZAR, Prefeito Municipal de Canela, em Exercício, Estado do
Rio Grande do Sul, no uso de atribuições legais, considerando ata nº 08 da sessão pública realizada no dia 05 de
março de 2020, conforme inciso II do Edital nº 10/2020, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DE SORTEIO
PÚBLICO  PARA  DESEMPATE  E  HOMOLOGA  A  CLASSIFICAÇÃO  FINAL  DO  PROCESSO
SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA CONTRATO  ADMINISTRATIVO  DE SERVIÇO  TEMPORÁRIO
PARA FUNÇÕES PÚBLICAS NA ÁREA DE MAGISTÉRIO, aberto pelo Edital nº 02/2020, de 10 de janeiro
de 2020, conforme segue:

I  – TORNA PÚBLICO O RESULTADO DE SORTEIO PÚBLICO PARA DESEMPATE,
realizado no dia 05/03/2020, atendendo convocação realizada pelo Edital nº 10/2020, tendo o seguinte resultado:

RESULTADO DO SORTEIO PÚBLICO PARA DESEMPATE

Inscr. Nome do Candidato Classificação

2º e 3º LUGAR

29 Cíntia Pereira da Cruz 2º

49 Maria Aparecida de Oliveira Carniel 3º

4º e 5º LUGAR

48 Carine Maria Boniati Becker 4º

20 Angélica Boeira Rosa 5º

7º e 8º LUGAR

95 Miria Aparecida Licks 7º

103 Juliane Aparecida de Moura de Campos 8º

10º e 11º LUGAR

61 Sisiane de Oliveira 10º

65 Gabriele Jardim Hohenturff 11º

13º e 14º LUGAR

47 Simone Maria Dias 13º

15 Liani Ines Rossa Ghesla 14º
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17º e 18º LUGAR

32 Camila Boeira da Silva 17º

14 Maria Elisabete dos Santos 18º

20º e 21 LUGAR

42 Laila Pereira Branco 20º

108 Maria de Lourdes Lirio dos Santos 21º

22º e 23º LUGAR

72 Eliziani da Silva Morche 22º

16 Iana Vargas de Souza 23º

25º e 26º LUGAR

05 Lilian Tatiana de Souza 25º

09 Flávia Alves 26º

29º e 30ºLUGAR

112 Custódia Nazaré Cardoso da Silva 29º

23 Jaciara Barretta Dalpiaz 30º

32º a 35º LUGAR

19 Taynara Thomas Boyen 32º

69 Thais Lopes de Oliveira 33º

79 Juliana de Fátima Farias Viana 34º 

106 Maria Cristina Somavilla Lapinski da Rosa 35º

41º a 43º LUGAR

18 Andrielle Port Silveira 41º

03 Eliane de Oliveira Castilhos 42º 

13 Gisele Castilhos de Azevedo 43º

45º e 46º LUGAR

25 Deise Raquel da Silva Custódio 45º

115 Elisabete Müller dos Santos 46º

49º e 50º LUGAR

76 Maiara Watzlawick da Rocha Galle 49º

66 Gabriela Maria dos Santos 50º

II – FICA HOMOLOGADA A CLASSIFICAÇÃO FINAL, conforme segue:
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PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL

Inscr. Nome do Candidato Formação
Superior a Exigida

Experiência
Profissional

Cursos, seminários etc. 
a/c 01.01.2015 

Total de
Pontos

Classificação

10 Jaqueline Reni Loss 34 30 2,0 66 1º

29 Cíntia Pereira da Cruz 21 30 7,0 58 2º

49 Maria Aparecida de Oliveira Carniel 21 20 17 58 3º

48 Carine Maria Boniati Becker 21 30 6,0 57 4º

20 Angélica Boeira Rosa 21 30 6,0 57 5º

08 Jaqueline Cumerlatto 21 30 5,50 56,5 6º

95 Miria Aparecida Licks 21 30 2,5 53,5 7º

103 Juliane Aparecida de Moura de Campos 21 30 2,5 53,5 8º

100 Marta Rodrigues dos Santos 21 30 2,0 53 9º

61 Sisiane de Oliveira 21 15 16,5 52,5 10º

65 Gabriele Jardim Hohenturff 21 30 1,5 52,5 11º

04 Aline dos Reis Padilha 21 30 0,0 51 12º

47 Simone Maria Dias 21 20 8,0 49 13º

15 Liani Ines Rossa Ghesla 11 30 8 49 14º

60 Janice Augusta do Amaral 11 30 6,0 47 15º

111 Gilvana Lima 11 30 5,0 46 16º

32 Camila Boeira da Silva 21 15 9,5 45,5 17º

14 Maria Elisabete dos Santos 11 15 19,5 45,5 18º

22 Neusa de Souza Pessoa 11 30 2,0 43 19º

42 Laila Pereira Branco 10 30 1,5 41,5 20º

108 Maria de Lourdes Lirio dos Santos 10 30 1,5 41,5 21º

72 Eliziani da Silva Morche 21 0,0 19,5 40,5 22º

16 Iana Vargas de Souza 21 10 9,5 40,5 23º

56 Carolina Prux Sartori 11 25 4,0 40 24º

05 Lilian Tatiana de Souza 10 25 3,0 38 25º

09 Flávia Alves 11 20 7,0 38 26º

62 Aline dos Santos Gosch 0,0 30 5,5 35,5 27º

73 Kaoana Cardoso 11 15 7,5 33,5 28º

112 Custódia Nazaré Cardoso da Silva 21 0,0 10,5 31,5 29º

23 Jaciara Barretta Dalpiaz 0,0 30 1,5 31,5 30º

45 Bruna Zimmer Jardim 11 10 9,5 30,5 31º
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19 Taynara Thomas Boyen 0,0 30 0,0 30 32º

69 Thais Lopes de Oliveira 0,0 30 0,0 30 33º

79 Juliana de Fátima Farias Viana 0,0 30 0,0 30 34º 

106 Maria Cristina Somavilla Lapinski da Rosa 0,0 30 0,0 30 35º

68 Lucas Fortunato Ribeiro da Silva 0,0 10 19,5 29,5 36º

46 Claudete Rama Port 0,0 10 19,25 29,25 37º

50 Renata Maria 21 0,0 6,5 27,5 38º

39 Fernanda Peixoto Libio 21 0,0 5,5 26,5 39º

21 Claudia Inêz dos Santos Eitelvan 11 0,0 14,5 25,5 40º

18 Andrielle Port Silveira 10 0,0 15 25 41º

03 Eliane de Oliveira Castilhos 0,0 25 0,0 25 42º 

13 Gisele Castilhos de Azevedo 21 0,0 4,0 25 43º

44 Gabriela Vargas de Souza 0,0 5,0 19,5 24,5 44º

25 Deise Raquel da Silva Custódio 21 0,0 2,0 23 45º

115 Elisabete Müller dos Santos 21 0,0 2,0 23 46º

51 Maria Angélica da Silva 10 10 2,0 22 47º

06 Colen Pereira Boff 0,0 15 6,5 21,5 48º

76 Maiara Watzlawick da Rocha Galle 21 0,0 0,0 21 49º

66 Gabriela Maria dos Santos 13 5,0 3,0 21 50º

PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO COM HABILITAÇÃO EM LÍNGUA ESTRANGEIRA MODERNA 
 (LÍNGUA INGLESA)

Inscr. Nome do Candidato Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Cursos, seminários etc. 
a/c 01.01.2015 

Total de
Pontos

Classificação

03 Lucelia Sutil Fernandes 11 30 4,5 45,5 1º

III – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 05 de março de 2020.

Gilberto da Conceição Cezar
Prefeito Municipal , em exercício

Registre-se e Publique-se.    Revisado.

Luciano do Nascimento de Melo    Débora Brantes Prux da Silva
Secretário Municipal de Governança, Planejamento e Gestão    Procuradora-Geral do Município
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